
UCHWAŁA  Nr 7131/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr 3808/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie Wielkopolskim. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tj. Dz. U z 2022, poz. 2094 tj. ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1 

Zmienia się Uchwałę Nr 3808/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie Wielkopolskim, 

zmienioną Uchwałą nr 4025/2021 z dnia 1 września 2021 r., Uchwałą nr 6161/2023 z dnia 30 stycznia 

2023 r. oraz Uchwałą Nr 6380/2023 z dnia 31 marca 2023 r., w ten sposób, że w Załączniku nr 2: 

1) w § 3 ust. 3  skreśla się pkt. 2); 

2) w § 10 ust. 3 oraz ust. 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Jednostki, które w poprzednim roku podatkowym nie osiągnęły obrotu, o którym mowa 

w art. 90 ust. 3 ustawy o VAT, lub u których obrót ten w poprzednim roku podatkowym był 

niższy niż 30.000 zł, do obliczenia kwoty podatku naliczonego podlegającego odliczeniu 

od kwoty podatku należnego przyjmują proporcję wyliczoną szacunkowo. Podatnicy 

są obowiązani zawiadomić naczelnika urzędu skarbowego o przyjętej proporcji w terminie 

do 25. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym ta proporcja została zastosowana po 

raz pierwszy, nie później jednak niż w dniu przesłania ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 

3 ustawy o VAT. 

4. Na podstawie art. 90 ust. 10 jednostki organizacyjne, dla których wskaźnik procentowy: 

a) przekracza 98% oraz kwota podatku naliczonego niepodlegająca odliczeniu, wynikająca 

z zastosowania tej proporcji, w skali roku, była mniejsza niż 10.000 zł - mogą uznać, 

że prewspółczynnik wynosi 100%; 

b) nie przekroczyła 2% - podatnik ma prawo uznać, że proporcja ta wynosi 0%.” 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikom i pracownikom samorządowych jednostek budżetowych 

Województwa, Dyrektorom Departamentów oraz pracownikom Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY  NR 7131/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

zmieniającej Uchwałę Nr 3808/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie Wielkopolskim. 

W związku z wdrożoną migracją systemu KSAT2000i na nowe środowisko ORACLE zmianie uległ 

m.in. moduł odpowiedzialny za wprowadzanie plików JPK_V7M i sporządzanie deklaracji jednostkowych 

dla podatku od towarów i usług. W trakcie prac wdrożeniowych odstąpiono od wymogu modyfikacji 

nazwy pliku, generowanego z systemu finansowo-księgowego, poprzez zamieszczanie w nazwie pliku 

xml nazwy skróconej jednostki. 

W związku ze zmianą przepisów dotyczących odliczania częściowego podatku oraz korekty podatku 

naliczonego, który został uregulowany w ustawie z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy 

o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2023 poz. 1059), zaistniała 

konieczność wprowadzenia zmian, które mogą mieć wpływ na rozliczenie podatku od towarów i usług 

począwszy od pliku JPK_V7M za styczeń 2024 r. 

 

Poznań, dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 


